令和４年９月３日

市民健康部地域保健課

市政記者 様

新型コロナウイルス感染症発生届の取り下げについて

【経緯】

 市内医療機関から届け出のあった、次の「新型コロナウイルス感染症発生届」について、医療

機関から取り下げの報告がありましたのでお知らせします。

【取り下げ事例】

１ 陽性公表日   令和 4年 8月 23日（届出日：令和 4年 8月 21日）

２ 事 例 番 号   長崎市 52375例目（年代：90歳以上 性別：女性）

３ 経 緯   本事例については、8月 21日（日）に医療機関における PCR検査で陽性

であったことを受け発生届が提出された。

8月 22日（月）にほかの検査機関による PCR検査の結果、陰性であった

ことを受け、8月 25日（木）に再度届出のあった医療機関において PCR検

査を実施したところ陰性の結果となった。

よって、2回連続の陰性結果を受け、その経過や臨床状況等を総合的に判

断し 9月 2日（金）に発生届が取り下げられたもの。

４ そ の 他   令和 4年 9月 3日現在の長崎市の感染者累計は 64,163名となります。

         事例番号「長崎市 52375例目」は欠番とします。

担当所属 市民健康部地域保健課

担 当 者 白石、山口

直 通 095-829-1153